平成28年４月５日

各 位

会 社 名   テクマトリックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 由利  孝

   （コード：3762、東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生

   （TEL．03－4405－7802）

トークン不要二要素認証ソリューション「PINsafe」の販売を開始

当社は、イギリスの Swivel Secure Ltd.（本社：英国ウェスト・ヨークシャー州 ウェザビー、最高経営責任

者：Carl Singler）の日本総代理店である、Security Strings 合同会社（本社：東京都千代田区、代表業務執

行役員：辻根 佳明）と代理店契約を締結し、トークン不要のワンタイムパスコードソリューション「PINsafe」

の販売を、本日より開始しましたので、お知らせします。

企業や組織へのサイバー攻撃は日々巧妙化しており、セキュリティ対策に対する需要は一層高まっています。

今回販売を開始した「PINsafe」は、認証画面に表示されている10ケタのワンタイムパスコード（使い捨てパ

スワード）の中から、記憶している PIN に従ったパスワードを入力するだけで強固な認証を実現します。、トー

クンと呼ばれるハードウェアを持ち歩く必要がありません。

当社は、初年度の販売目標を1億円として、「PINsafe」の販売、導入設計、構築、保守サービスの提供を行っ

てまいります。

以 上

Press Release

1

2016 年 4 月 5 日

報道関係者各位

テクマトリックス株式会社

ネットワークセキュリティ事業部

Security Strings 合同会社

Security Strings とテクマトリックスが販売代理店契約を締結

～ トークンレス二要素認証ソリューション ～

テクマトリックス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：由利 孝、以下「テクマ

トリックス」）は、トークンレス二要素認証ソリューションの世界的リーディングベンダー

である英 Swivel Secure 社（以下「Swivel」）の日本総代理店である Security Strings 合同

会社（本社：東京都千代田区、代表業務執行役員：辻根 佳明、以下「Security Strings」）

との代理店契約を締結し、トークンレス二要素認証ソリューション「PINsafe」を本日より

販売します。

昨今、サイバー攻撃の横行により、認証強化のニーズは増加の一途を辿っていますが、と

りわけトークンレス認証のニーズは、エンタープライズにおけるスマートデバイスの利用

拡大を受けて急激に増加しています。Swivel の PINsafe は、コストパフォーマンスの高さ

とシンプル且つ強固な認証を誇るトークンレス二要素認証として、Office365 や Google

Apps 等のクラウドサービスの認証強化から、企業のリモートアクセス、Windows ログオ

ンの認証強化まで、幅広く対応しています。

テクマトリックスは、90 年代から認証ソリューションに取組み、現在に至るまで数多くの

二要素認証の導入に携わって参りましたが、今回、Swivel の PINsafe を、認証ソリューシ

ョンの一つに加えることにより、ユーザー毎に異なるニーズに対してこれまで以上に幅広

く対応することが可能になりました。テクマトリックスでは、初年度の販売目標を 1 億円

とし、製品販売、導入設計、構築、保守サービスを提供して参ります。

■Swivel Secure 社のトークンレス二要素認証ソリューション

今や二要素認証は幅広く利用されていますが、これまで主に利用されてきたハードウェア

トークンは、常に持ち歩かなくてはならず、ユーザビリティに課題がありました。これに

対して Swivel の PINsafe は、持ち歩く必要がなく、またマトリクス認証のような複雑なパ

ターンを覚える必要もありません。PIN コードを覚えるだけという固定パスワードと変わ

らない簡便さで、強固な認証を提供します。

Press Release

2

【Swivel Secure Ltd. 会社概要】

設立： 2000 年 1 月

本社： 英国 ウェスト・ヨークシャー州 ウェザビー
代表者： Carl Singler

URL： http://swivelsecure.com/

【Security Strings 合同会社 会社概要】

設立： 2013 年 12 月

本社： 東京都千代田区一番町 6 番地 相模屋本社ビル 7F

代表者： 辻根 佳明

URL： http://www.securitystrings.com/

【Security Strings のコメント】

Security Strings は、日本のセキュリティ業界で輝かしい実績を誇るテクマトリックス様と、

代理店契約を締結できたことを大変喜ばしく思います。テクマトリックス様は、これまで

ワンタイムパスワードビジネスで数多くの実績をお持ちです。そのビジネスノウハウを活

用し、付加価値の高いトークンレス二要素認証ソリューションを展開されることに非常に

期待しております。今後、テクマトリックス様と共に、安全な社会、安全な Internet およ

び Web/Cloud 環境構築の一助となるよう、ビジネスに邁進する所存です。

Press Release

3

【テクマトリックス株式会社（東証一部: 3762）について】

テクマトリックスは、ICT 分野において、最先端の製品とソリューションを提供する総合

的なソリューション・プロバイダです。ネットワーク、インターネット、セキュリティ、

データベース、ソフトウェア品質管理等の分野の製品を海外より輸入し、日本国内に提供

するためのローカライゼーション、コンサルティング、技術サポート、教育など様々な付

加価値を付けてご提供します。また、これらの技術を駆使し、金融分野、通信分野、エレ

クトロニック・コマース分野において、お客様のニーズに適合したソリューションの提供、

インテグレーション、システムの受託開発などのサービス提供、さらには、コールセンタ

ーシステム、医用画像システム等の自社製品の開発も行なっています。

詳細は Web サイト http://www.techmatrix.co.jp/ をご参照ください。

【製品導入に関するお問い合わせ先】

 テクマトリックス株式会社

ネットワークセキュリティ事業部 Swivel PINsafe 担当

〒108-8588 東京都港区三田 3-11-24 国際興業三田第 2 ビル

TEL： 03-4405-7816

E-mail： swivel-info@techmatrix.co.jp

URL：  http://www.techmatrix.co.jp/security/pinsafe/

【本プレスリリースに関する報道関係の方のお問い合わせ先】

テクマトリックス株式会社

ネットワークセキュリティ事業部 マーケティング 岡元

〒108-8588 東京都港区三田 3-11-24  国際興業三田第 2 ビル

TEL： 03-4405-7814

E-mail： kokamoto@techmatrix.co.jp

	【ヘッダー】ークン不要二要素認証ソリューション「PINsafe」の販売を開始.pdf
	20160405_プレスリリース_Security Stringsとテクマトリックスが販売代理店契約を締結